
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 
 
 
 

 
ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΣΧΟΛΗ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
Πληροφορίες: Χρυσούλα Αθανασιάδου 

1ο χλμ Δράμας Μικροχωρίου        Δράμα 16 Ιουνίου 2021 

TK 66100, Δράμα                     Αριθμ. πρωτ.: 744 

Τηλ.: 2521060402 

E-mail: info@for.ihu.gr  
 

 
Προκήρυξη Εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπων των μελών του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 

(Ε.ΔΙ.Π) και του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π) και των αναπληρωτών τους, στη 
Συνέλευση του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος  

της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Δι.Πα.Ε.) 
 
 

Ο Πρόεδρος 
του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος  

της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Δι.Πα.Ε.) 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 1 δ’ του Ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 114/2017 Α΄). 

2. Την υπ’ αρ. 153348/Ζ1/15.09.2017 Υ.Α. με θέμα «Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την 
ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των 
μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των 
Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α’114)» (ΦΕΚ Β΄ 3255/2017 Β’), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ΄αριθμ. 191014/Ζ1/07.11.2017 Υ.Α. (ΦΕΚ 3969/2017 Β’) με θέμα «Τροποποίηση της αριθμ. 
153348/Ζ1/15.09.2017 (Β΄3255) υπουργικής απόφασης, με θέμα «Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών 
διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων  οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης 
εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. των διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα 
συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α΄ 114)»  

3. Το Ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 
πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 70/2019 Α΄) 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/2020 Α’) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 
(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις».  

5. Το άρθρο 95 του ν. 4790/2021 (ΦΕΚ 48/2021 Α’) «Κατεπείγουσες ρυθμίσεις για την προστασία της 
δημόσιας υγείας από τις συνεχιζόμενες συνέπειες της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, την ανάπτυξη, την 
κοινωνική προστασία και την επαναλειτουργία των δικαστηρίων και άλλα ζητήματα» 

6. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 60944/Ζ1/28.05.2021 ΚΥΑ με θέμα «Καθορισμός του τρόπου διεξαγωγής της 
ηλεκτρονικής ψηφοφορίας της εκλογικής διαδικασίας ανάδειξης των εκπροσώπων των μελών ΔΕΠ στα 
συλλογικά όργανα των Τμημάτων και Σχολών και των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., διοικητικών υπαλλήλων 
και φοιτητών, στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι., καθώς και στα συλλογικά όργανα των επιμέρους ακαδημαϊκών 

mailto:info@for.ihu.gr
ΑΔΑ: ΨΦΙΒ46ΨΖ3Π-ΥΣ7



μονάδων τους» (ΦΕΚ 2358/2021 Β΄) το οποίο διαβιβάστηκε στο Τμήμα με το υπ’ αριθμ.  ΔΦ 
30/9694/07.06.2021 έγγραφο της Αντιπροέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Δι.Πα.Ε.,  Καθηγήτριας 
Καλλιόπης Μακρίδου.  

7. Τα άρθρα 9 και 10 του Κεφ. ΙΙ της υπ’ αριθμ. Φ 2.1/17090/27.10.2020 Απόφασης του Προέδρου της 
Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. με θέμα «Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (ΦΕΚ 4889/2020 Β’). 

8. Την υπ’ αριθμ. ΔΦ 30/5437/04.09.2019 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του 
ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Εκλογή Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού 
Περιβάλλοντος της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (ΦΕΚ 763 
/Υ.Ο.Δ.Δ./20.09. 2019) 

 
π ρ ο κ η ρ ύ σ σ ε ι  

 
1. Εκλογές για την ανάδειξη ενός (1) τακτικού εκπροσώπου με τον αναπληρωτή του ανά κατηγορία των 

μελών Ε.ΔΙ.Π. και Ε.ΤΕ.Π., στη Συνέλευση του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος, με ετήσια 
θητεία από 01.09.2021 έως και 31.08.2022 (και δυνατότητα επανεκλογής).  

2. Ως ημερομηνία διεξαγωγής των εκλογών ορίζεται η 21η Ιουλίου 2021, ημέρα Τετάρτη. Η ψηφοφορία 
είναι άμεση και μυστική και η εκλογική διαδικασία θα διεξαχθεί αποκλειστικά μέσω ηλεκτρονικής 
ψηφοφορίας του ειδικού πληροφοριακού συστήματος (σύστημα «ΖΕΥΣ») του Εθνικού Δικτύου Υποδομών 
Τεχνολογίας και Έρευνας (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε.). 

3. Δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας  για την ανάδειξη εκπροσώπων προσωπικού Ε.ΔΙ.Π και Ε.ΤΕ.Π και 
των αναπληρωτών τους, έχουν όλα τα μέλη προσωπικού Ε.ΔΙ.Π και Ε.ΤΕ.Π. του Τμήματος Δασολογίας και 
Φυσικού Περιβάλλοντος. Δεν επιτρέπεται να είναι υποψήφιοι μέλη Ε.ΔΙ.Π. και Ε.ΤΕ.Π που αποχωρούν από την 
υπηρεσία λόγω συμπλήρωσης του ανώτατου ορίου ηλικίας κατά τη διάρκεια της αποκηρυσσόμενης θέσης, ή 
τελούν σε διαθεσιμότητα ή αργία. 

4. Οι ενδιαφερόμενοι/ες, που πληρούν τις προϋποθέσεις του νόμου θα πρέπει να υποβάλλουν την 
υποψηφιότητά τους στη Γραμματεία του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος με αίτηση τους 
προσωπικά, μέσω εξουσιοδοτημένου αντιπροσώπου, ηλεκτρονικά στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
info@for.ihu.gr ή επιστολικά στη Γραμματεία του Τμήματο, κα Χρυσούλα Αθανασιάδου (Τμήμα Δασολογίας 
και Φυσικού Περιβάλλοντος, Δ/νση: 1ο χλμ Δράμας – Μικροχωρίου, Τ.Κ. 66100 Δράμα) μέχρι την 28η Ιουνίου 
2021, ημέρα Δευτέρα και ώρα 14:00. Η αίτηση υποψηφιότητας συνοδεύεται από Υπεύθυνη Δήλωση ότι δεν 
συντρέχει στο πρόσωπο του/της υποψηφίου/ας κώλυμα εκλογιμότητας.  
Οι υποψήφιοι μπορούν να παραιτηθούν από την υποψηφιότητά τους έως την έναρξη της διαδικασίας εκλογής. 
Η παραίτηση γίνεται με γραπτή δήλωσή του/της υποψήφιου/ας προς τον Πρόεδρο του Τμήματος Δασολογίας 
και Φυσικού Περιβάλλοντος, μέσω της Γραμματείας του Τμήματος.  

5. Το σώμα εκλεκτόρων για την ανάδειξη εκπροσώπων προσωπικού Ε.ΔΙ.Π και Ε.ΤΕ.Π και των αναπληρωτών 
τους, απαρτίζεται από τα μέλη προσωπικού της κατηγορίας Ε.ΔΙ.Π. και Ε.ΤΕ.Π. του Τμήματος Δασολογίας και 
Φυσικού Περιβάλλοντος, σύμφωνα με τους εκλογικούς καταλόγους του Τμήματος Προσωπικού του Δι.Πα.Ε.  

6. Την ευθύνη διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας καθώς και την επίλυση οποιουδήποτε ζητήματος 
προκύψει κατά την εφαρμογή της έχει τριμελής εφορευτική επιτροπή με ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη, η 
οποία θα οριστεί με απόφαση του Προέδρου του Τμήματος την 30η Ιουνίου 2021 ημέρα Τετάρτη. Η 
εφορευτική επιτροπή συγκροτείται από μέλη της οικείας κατηγορίας προσωπικού με τους αναπληρωτές τους, 
και αν τα μέλη της οικείας κατηγορίας προσωπικού του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος δεν 
επαρκούν, από μέλη της οικείας κατηγορίας προσωπικού άλλης ακαδημαϊκής μονάδας του Ιδρύματος, άλλως 
από μέλη άλλης κατηγορίας προσωπικού ΕΕΠ, ΕΔΙΠ, ΕΤΕΠ και διοικητικών υπαλλήλων.  

7. Τυχόν ενστάσεις υποβάλλονται εγγράφως, ενώπιον της οικείας εφορευτικής επιτροπής του Τμήματος το 
αργότερο δύο (2) εργάσιμες ημέρες πριν από τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας.  

8. Εκλέγεται ο/η υποψήφιος/α που συγκεντρώνει την απόλυτη πλειοψηφία των έγκυρων ψήφων. Αν κανείς 
από τους υποψήφιους δεν συγκεντρώσει την απόλυτη πλειοψηφία των έγκυρων ψήφων ή σε περίπτωση 
ισοψηφίας, η εκλογή επαναλαμβάνεται κατά την επόμενη εργάσιμη ημέρα, ήτοι την 22η Ιουλίου, ημέρα 
Πέμπτη μεταξύ των υποψηφίων που καταλαμβάνουν την πρώτη και τη δεύτερη θέση ή μεταξύ των 
ισοψηφούντων στην πρώτη θέση. Επί νέας άγονης εκλογικής διαδικασίας, αυτή επαναλαμβάνεται κατά την 

mailto:info@for.ihu.gr
ΑΔΑ: ΨΦΙΒ46ΨΖ3Π-ΥΣ7



επόμενη εργάσιμη ημέρα, ήτοι 23η Ιουλίου, ημέρα Παρασκευή, οπότε εκλέγεται ο υποψήφιος, ο οποίος 
συγκεντρώνει τη σχετική πλειοψηφία των έγκυρων ψήφων. Σε περίπτωση ισοψηφίας, διενεργείται κλήρωση 
ενώπιον της τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής. Εάν υπάρχει ένας μόνο υποψήφιος, αυτός εκλέγεται αν 
συγκεντρώσει τουλάχιστον το ένα τρίτο (1/3) των έγκυρων ψήφων. 

9. Στην περίπτωση που δεν εκλεγούν εκπρόσωποι, τα παραπάνω συλλογικά όργανα θα συγκροτηθούν χωρίς 
εκπροσώπους της κατηγορίας των Ε.ΔΙ.Π. και Ε.ΤΕ.Π. 

10. Η παρούσα προκήρυξη θα αναρτηθεί στη Διαύγεια, στην Ιστοσελίδα του ΔΙ.ΠΑ.Ε., στην Ιστοσελίδα και 
στους Πίνακες Ανακοινώσεων του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος. 

 
 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος 
 
 
 

Αντώνιος Παπαδόπουλος 
                                                                                                                                                             Καθηγητής 

 
 
 

 
Εσωτερική Διανομή με ηλεκτρονική αποστολή:     

 Διοικούσα Επιτροπή του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

 Μέλη Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος 

 Μέλη Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών. 

 Κοσμητεία Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών 

 Δ/νση Πληροφορικής & Τεχνικών Υπηρεσιών (για ανάρτηση στην ιστοσελίδα του Ιδρύματος) 

 Περιφερειακή Δ/νση Διοικητικών Ακαδημαϊκών Υπηρεσιών και Φοιτητικής Μέριμνας  – 
Πανεπιστημιούπολη Καβάλας. 

 
 

ΑΔΑ: ΨΦΙΒ46ΨΖ3Π-ΥΣ7


		2021-06-17T09:09:43+0300
	Athens




